热海大〔2018〕91号

海南热带海洋学院

关于2018年度校级青年专项基金项目

立项的通知

各二级学院，各项目负责人：

经学校组织文理科专家对2018年度“校级青年专项基金项目”进行评审，并报校长办公会议审定，获准立项的项目有34项，资助金额为53.8万元（详见附表），现予以公布。

请各项目负责人严格按照学校文件的要求，认真组织实施，尽快启动项目的研究工作，保证按时按质完成研究任务。项目结题时将严格按照《海南热带海洋学院科研项目任务书》的指标进行结题验收，项目要按时按质按量完成课题研究任务，项目成果须标注“本成果为海南热带海洋学院2018年校级青年专项基金科研课题”及项目编号，无标注的成果不列入结项成果。

项目完成时限一般为2年，立项后原则上不允许延期，若有客观原因，延期不得超过1年。在项目实施过程中，项目管理和资金使用要严格按照学校有关规章制度执行，单独核算，专款专用。如需调整项目组成员、延长结题时间等事项，请按有关规定办理相关变更手续。

项目将按资助的经费制订相应考核任务并签订任务合同，具体如下。

获得自然科学类项目资助成果要求：著作一部（不少于15万字）；或2篇省级以上论文（其中至少1篇为SCI论文或EI收录论文）；或2篇中文核心期刊论文。重点项目的须完成二项成果形式。

获得人文社科类项目资助成果要求：著作一部（不少于20万字）；或2篇省级以上论文（其中至少1篇为中文核心期刊论文）；1篇研究报告（字数不低于2万字，查重率不高于15%，对策建议5000字以上）。重点项目的须完成二项成果形式。

附件：2018年度校级青年专项基金立项项目一览表

                              海南热带海洋学院

2018年10月8日

附件
2018年度校级青年专项基金立项项目一览表

	序号
	批准号
	类别
	负责人
	项目名称
	所属单位
	批准经费
（万元）

	1
	RHDQN201801
	人文社科
	黄颖
	三亚开发南海东部邮轮航线创新研究
	旅游学院
	2

	2
	RHDQN201802
	人文社科
	董瑞云
	热带海洋文化在三亚滨海景观中的应用研究
	创意设计学院
	2

	3
	RHDQN201803
	人文社科
	许振光
	基于海洋强省视域下的中小学海洋教育研究
	纪委办
	2

	4
	RHDQN201804
	人文社科
	郭婷婷
	三亚海洋文化产业与旅游产业融合研究
	旅游学院
	0.8

	5
	RHDQN201805
	人文社科
	徐绍玲
	基于消费特征分析的海南邮轮旅游发展策略研究
	旅游学院
	0.8

	6
	RHDQN201806
	人文社科
	雷文静
	海南省青少年游泳安全保障体系构建研究
	创意设计学院
	0.8

	7
	RHDQN201807
	人文社科
	黄元桂
	“一带一路”背景下三亚市海洋体育旅游文化研究
	体育与健康学院
	0.8

	8
	RHDQN201808
	人文社科
	黄雪蓉
	三亚海洋特色会展业发展道路研究
	创意设计学院
	0.8

	9
	RHDQN201809
	人文社科
	王瑞
	关于确立海洋设计概念的分类体系和树立海洋设计相关技术的研究
	创意设计学院
	0.8

	10
	RHDQN201810
	人文社科
	梁子
	南海海捞瓷的图案设计及其艺术价值研究
	创意设计学院
	0.8

	11
	RHDQN201811
	人文社科
	张宇
	海南省妈祖文化的艺术表现探究
	艺术学院
	0.8

	12
	RHDQN201812
	人文社科
	李妮妮
	交互式听力理解模式
在英语听力教学中的实证研究
	外国语学院
	0.8

	13
	RHDQN201813
	人文社科
	吕卓童
	以学生为中心的大班大学英语教学实践研究
	外国语学院
	0.8

	14
	RHDQN201814
	人文社科
	李晓凤
	思想政治教育对海南大学生旅游消费
行为影响的研究
	海洋科学技术学院
	0.8

	15
	RHDQN201815
	自然科学
	公维洁
	三亚河及河口流域砷的生物地球化学循环
	海洋科学技术学院
	3

	16
	RHDQN201816
	自然科学
	韩玉
	海南新村湾水体中N2O的分布、释放及产生机制研究
	海洋科学技术学院
	3

	17
	RHDQN201817
	自然科学
	谢鑫刚
	海洋牧场多参数浮标综合数据服务系统研究
	海洋信息工程学院
	3

	18
	RHDQN201818
	自然科学
	林越
	新能源汽车充电桩故障诊断与远程预警的智能算法研究
	理学院
	3

	19
	RHDQN201819
	自然科学
	王海山
	岩相潮间带腹足类集群行为与环境适应关系的研究
	水产与生命学院
	3

	20
	RHDQN201820
	自然科学
	刘书伟
	南海海绵提取物抑菌和抗肿瘤活性研究
	水产与生命学院
	3

	21
	RHDQN201821
	自然科学
	陈祥子
	水下光学辐射定标基础研究
	海洋科学技术学院
	1.5

	22
	RHDQN201822
	自然科学
	吴路光
	珊瑚健康状态监测系统的研究
	水产与生命学院
	1.5

	23
	RHDQN201823
	自然科学
	万武波
	石墨烯复合催化剂的构筑及其催化性能研究
	水产与生命学院
	1.5

	24
	RHDQN201824
	自然科学
	王世运
	基于体感交互的三维虚拟漫游技术的研究
	创意设计学院
	1.5

	25
	RHDQN201825
	自然科学
	龙顺宇
	湿地环境光伏风电复合自供能环境因子监测桩设计研发
	海洋科学技术学院
	1.5

	26
	RHDQN201826
	自然科学
	杨超杰
	崖洲湾海域鱼卵仔稚鱼群落结构及环境因子相关关系研究
	水产与生命学院
	1.5

	27
	RHDQN201827
	自然科学
	陈永敢
	南海七连屿土壤菌群的时空分布格局研究
	水产与生命学院
	1.5

	28
	RHDQN201828
	自然科学
	杭瑜瑜
	基围虾在不同温度贮藏过程中的新鲜度评价研究
	水产与生命学院
	1.5

	29
	RHDQN201829
	自然科学
	文攀
	黄皮果中可溶性膳食纤维的制备及品质分析
	水产与生命学院
	1.5

	30
	RHDQN201830
	自然科学
	裴志胜
	不同复水工艺及熟化方式对干扇贝柱制品品质的影响
	水产与生命学院
	1.5

	31
	RHDQN201831
	自然科学
	张洁
	白贝发酵调味液的研制与开发
	水产与生命学院
	1.5

	32
	RHDQN201832
	自然科学
	田永航
	从黎苗族和疍家传统发酵肉制品中高通量筛选微生物
	水产与生命学院
	1.5

	33
	RHDQN201833
	自然科学
	娄媛媛
	海南建立自贸区背景下三亚体育旅游产业资源的开发与利用研究
	体育与健康学院
	1.5

	34
	RHDQN201834
	自然科学
	王云峰
	三亚少数民族成年人体质状况、归因分析及健康促进研究
	体育与健康学院
	1.5

抄送：校领导，校属党群各部门。

海南热带海洋学院办公室                   2018年10月9日印发
PAGE
- 6 -